
Nº 119, quarta-feira, 25 de junho de 2014154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062500154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

8.666/93. Vigência: 21/07/2014 a 20/03/2016. Valor Total:
R$59.032,60. Fonte: 150251030 - 2014NE800093 Fonte: 150251030
- 2014NE800094. Data de Assinatura: 23/06/2014.

(SICON - 24/06/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32014/2014 - UASG 170183

No- Processo: 11060000044201455. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados
de Apoio Administrativo, com dedicação exclusiva de mão de obra,
pelo período inicial de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por
iguais e sucessivos períodos limitada a 60 (sessenta) meses, a serem
executados na cidade de Santa Maria/RS no prédio sede da Delegacia
da Receita Federal do Brasil em Santa Maria/RS DRF/STM, situado
à Rua Riachuelo, nº 80, Bairro Centro, em Santa Maria/RS. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 25/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30. Endereço: Rua Riachuelo, 80 Centro - SANTA MA-
RIA - RS. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2014 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/07/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIOGENES FELIPE FUQUES CARVALHO
Chefe da Sapol

(SIDEC - 24/06/2014) 170010-00001-2014NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CHUÍ

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2014 - UASG 170270

No- Processo: 11051000017201491. PREGÃO SISPP No- 4/2014. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
11057118000172. Contratado : ROTA DO SOL CONSULTORIA E
GESTAO -LTDA. - EPP. Objeto: Contratação de pessoa juridica es-
pecializada para a prestação de serviços continuados de atendimento
telefonico e copeiragem para a Inspetoria da Receita Federal do Brasil
em Chui/RS. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
17/06/2014 a 16/06/2015. Valor Total: R$84.774,36. Fonte:
150251030 - 2014NE800099. Data de Assinatura: 16/06/2014.

(SICON - 24/06/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 692/2014 - UASG 803020

No- Processo: 00692/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 4
(quatro) aparelhos de condicionadores de ar do tipo Air Split com
capacidade nominal entre 58.000 à 60.000 btu's/h, cada um, para
atender o SERPRO Regional Belém. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 25/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Av.perimetral da Ciencia Nr 2010 Terra Firme Terra Firme - BELEM
- PA. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/07/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA MARIA HENRIQUES
Pregoeira

(SIDEC - 24/06/2014) 803020-17205-2014NE800362

REGIONAL BRASÍLIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3125/2014

O pregoeiro declara a empresa DIVISERV - COMERCIO E
SERVICOS DE DIVISORIAS E FORROS LTDA vencedora do cer-
tame pelo menor valor de R$ 64.100,00.

LEANDRO PINTO OLIVEIRA

(SIDEC - 24/06/2014) 803010-17205-2014NE800362

REGIONAL FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 765/2014

Sagrou-se vencedora a empresa Usinox Service Ltda. ME.

JOSUE GOMES TAVARES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 52.407/2014

Contrato RG No- 44.658/2010. Processo nº: 70387.000009/2010-99.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DA-
DOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 04.984.295/0001-39 - TB
ENCOMENDAS E DISTRIBUIÇÕES LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato. Fundamentação: Art. 57, Inc. II, da Lei
8.666/93. Vigência: 01/07/2014 a 30/06/2015. Valor: R$ 283.901,88.
Data da Assinatura: 02/06/2014. Notas de Empenho: 2014NE800065,
800032, 800030, 800070, 800125, 800079, 800403, 800065, 000013,
800057 e NE800292.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 52406/2014 - UASG 803040

Número do Contrato: 45971/2011. No- Processo: 19866000008201185.
PREGÃO SISPP No- 370/2011. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 05441127000160. Contratado : GR INDUSTRIAL LTDA - ME
-Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art.
57, Inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 16/06/2014 a 15/10/2014. Valor
Total: R$3.960,00. Fonte: 209017205 - 2014NE800033. Data de As-
sinatura: 29/05/2014.

(SICON - 24/06/2014) 806030-17205-2014NE800362

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 17/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 23/06/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação empresa especializada para fornecimento, instalação e
manutenção de Circuito Fechado de TV CFTV digital nas depen-
dências da SUSEP, com fornecimento de todos os materiais para a
execução do serviço. Os serviços deverão ser prestados na Av. Pre-
sidente Vargas, 730 13º, 10º, 9º, 8º, 7º e subsolo, bem como na Rua
Buenos Aires, 256 Centro - Rio de Janeiro/RJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 25/06/2014 das 10h00 às
17h00. Endereço: Avenida Presidente Vargas, 730 - 8 Andar - Centro
-rio de Janeiro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 25/06/2014 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 07/07/2014, às 15h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIZ EDUARDO ADEMI TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2014) 173039-17203-2014NE800028

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2014 - UASG 530001

Nº Processo: 59000001425201310.
PREGÃO SISPP Nº 7/2014. Contratante: MINISTERIO DA INTE-
GRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 37126174000105. Contra-
tado : BANCA DE REVISTAS 416 SUL LTDA - -ME. Objeto:
Contratação de empresa especilaizada para fornecimento de jornais e
revistas nacionai s e estrangeiras. Fundamento Legal: lei 8666/1993 e
legislação correlata. Vigência: 18/06/2014 a 17/06/2015. Valor Total:
R$92.300,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800276. Data de Assina-
tura: 18/06/2014.

(SICON - 24/06/2014) 530001-00001-2014NE800081

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 530001

Número do Contrato: 50/2013.
Nº Processo: 59000001113201217.
PREGÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: MINISTERIO DA INTE-
GRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 33530486000129. Contra-
tado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A
EMBRATEL. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na
Cláusula Quinta do Contrato Administrativo nº 50/2013, ficando pror-
rogado de 21 de junho de 2014 a 20 de junho de 2015. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº
5.450/2005 e demais normativos correlatos. Vigência: 21/06/2014 a
20/06/2015. Valor Total: R$602.388,00. Fonte: 100000000 -
2014NE800377. Data de Assinatura: 18/06/2014.

(SICON - 24/06/2014) 530001-00001-2014NE800080

Ministério da Integração Nacional
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2014

O Pregoeiro do Ministério da Integração Nacional comunica
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a empresa
Brasfort Administração e Serviços Ltda.

MARCELO GUERREIRO CALDAS

(SIDEC - 24/06/2014) 530001-00001-2014NE800081

COORDENAÇÃO-GERAL DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS DE CONVÊNIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 022/2014
Processo nº 59050.001276/2012-12 - Transferência Obrigatória SIAFI
nº 672619. Por se encontrar em local incerto e não sabido, com
fundamento nos arts. 870, inciso II e 873 do Código de Processo
Civil, no que couberem, no art. 26, § 4º da Lei nº 9.784, de
29/1/1999, bem como pelo normativo do presente Termo de Com-
promisso, fica desde já notificado, por este Edital, o Senhor HA-
RILSON DE OLIVEIRA ROCHA, CPF 406.143.442-04, Ex-Coor-
denador Municipal de Defesa Civil do Município de Codajás, para no
prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste, apresentar a
Prestação de Contas Final ou recolher a importância de R$
453.786,72, já atualizada monetariamente pela taxa SELIC - Sistema
Especial de Liquidação e de Custódia, conforme Art. 28 c/c os arts.
24 e 23, III, b da Lei nº 8.443/92, c/c os arts. 1º, 2º e 3º da Lei nº
6.822/80 (Decisão 1.122/2000 TCU - Plenário e o Acórdão
1603/2011 - Plenário com alterações do Acórdão 1247/2012 -Ple-
nário), referente a Transferência Obrigatória em epígrafe, celebrado
entre o Ministério da Integração Nacional - MI e o Município de
Codajás - AM. O não atendimento ensejará a instauração de Tomada
de Contas Especial - TCE e a conseqüente inclusão do responsável no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público
Federal - CADIN. VISTA AO PROCESSO: o notificado, ou seu
representante legal devidamente habilitado por procuração, se por
instrumento particular, mediante reconhecimento de firma, terá vistas
ao processo na Coordenação-Geral de Prestação de Contas de Con-
vênios - CGCONV/MI, sito no SGAN, Quadra 906, Módulo F, Bloco
A, 1º andar, Sala 111, Asa Norte, Brasília - DF - 70790-060. RE-
COLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da Guia de Reco-
lhimento da União - GRU (www.stn.fazenda.gov.br/siafi/index-
GRU.asp), enviando cópia do respectivo comprovante à CG-
CONV/MI, telefone (61) 2034.5130, fax (61) 2034.5196.

DJAIR FIORILLO LOPES
Diretor do DGI

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 776994/2012. Convenentes: Concedente :
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO,
Unidade Gestora: 195015, Gestão: 11201. Convenente : MUNICIPIO
DE MILAGRES DO MARANHAO, CNPJ nº 01.612.319/0001-30.
RECUPERAÇÃO DE PONTES DE MADEIRA, DE 22,50 METROS
NO POVOADO FLEXEIRA E DE PONTE DE MADEIRA DE
15,00 METROS NO POVOADO LAGOINHA.. Valor Total: R$
500.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 25.000,00, Crédito Orçamen-
tário: PTRES: 50476, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 44404, Num
Empenho: 2012NE800009. Vigência: 23/06/2014 a 17/06/2015. Data
de Assinatura: 23/06/2014. Signatários: Concedente : JOAO BA-
TISTA MARTINS, CPF nº 329.267.743-20, Convenente : JOSE AU-
GUSTO CARDOSO CALDAS, CPF nº 450.403.113-20.

(SICONV(PORTAL) - 24/06/2014)

RETIFICAÇÃO

PROCESSO: 59.580.000361/2013-48
No Extrato de Contrato nº. 8.056.00/2013 publicado no DOU

de 20 de junho de 2014, Seção 3, Pág.126. Onde se lê 8.056.01/2013
Leia-se: 8.056.02/2013.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Apostilamento nº 001 ao Segundo Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 3.060.00/2013. PROCESSO: 59530.000629/2012-
56. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do
São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONTRATADA: AGRO-
MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. OBJE-
TO: correção material contido no número do referido Termo Aditivo
ao Contrato 3.060.00/2013, publicado no D.O.U. em 21/05/2014, nº
95, seção 03, página 96, passando o mesmo a ter a seguinte re-
tificação: "onde se lê: Termo Aditivo nº 3.066.02/2013, leia-se: Termo
Aditivo nº 3.060.02/2013. DATA DE ASSINATURA: 13/06/2014.
ASSINA: João Bosco Lacerda de Alencar - Superintendente Regional
da 3ª/SR - CODEVASF.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-25T06:00:08-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




